平成 30 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名  日 本 基 礎 技 術 株 式 会 社
代  表  者  名  取 締 役 社 長  中  原   巖
（コ―ド番号   １９１４   東証  第 1 部）
問合せ先 取締役執行役員 事務管理本部長  尾崎 克哉

(ＴＥＬ ０３‐５３６５‐２５００)

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

 当社子会社 JAFEC USA は、平成 27 年 10 月 2 日付け「地盤改良工事における高圧線倒壊事故につ

いて」のとおり、高圧線の地上落下事故を発生させ、電力会社より損害賠償請求訴訟を提起されて

いましたが、このたび原告である電力会社との間で和解が成立しましたので、お知らせします。

記

1．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯
平成 27 年 8 月 27 日に「バーリンゲーム地盤改良工事」において、油圧ショベル後部と近接する

高圧線鉄塔脚部との接触により、高圧線の地上落下事故を発生させ、電力会社より損害賠償請求

訴訟（3,613 千米ドル）を提起されていましたが、このたび原告である電力会社との間で和解が

成立しました。

2.和解の内容

和解金   2,800 千米ドル

3．今後の見通し

本件和解金は、全額損害保険により支払われるため、当社子会社 JAFECUSA には財務上の負担はな

く、平成 31 年 3 月期連結業績への影響はありません。

以 上